[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 03.02.2025  № 87
                            с. Кичменгский Городок
     [bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками»

На основании решения  Муниципального Собрания от 25.12.2024  № 219 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 13.12.2023 г. № 98 "О бюджете Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов", администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками», утвержденную   постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 15.02.2023   № 135 следующие изменения:
1.1. по тексту Паспорта муниципальной программы, в приложении 2 к муниципальной программе цифры «18582,1» заменить цифрами «18547,9»;
1.2. по тексту Паспорта муниципальной программы, в приложении 2 к муниципальной программе,  в приложении 4 к подпрограмме 2 цифры «1516,7» заменить цифрами «1482,5»;
1.3. по тексту Паспорта муниципальной программы, в приложении 2 к муниципальной программе, в приложении 4 к подпрограмме 2 цифры «5021,7» заменить цифрами «4987,5»;
1.4. по тексту Паспорта муниципальной программы, в приложении 2 к муниципальной программе, в приложении 4 к подпрограмме 2 цифры «4037,7» заменить цифрами «4003,5»;
1.5. Приложение 3 и 5  к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и   подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
Кичменгско-Городецкого
муниципального округа                                                                     О.В. Китаева

Приложение
к постановлению администрации
Кичменгско-Городецкого муниципального округа №87 от 03.02.2025 года

                                               Приложение 3
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом
и земельными участками»

	Статус
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	итого

	всего, в том числе
	4296,6

	4987,5
	4631,9
	4631,9

	Бюджет округа
	851
	1482,5
	835
	835

	Областной бюджет
	3445,6
	3505,0
	3796,9
	3796,9

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма 1

	Мероприятие 1.1.
	Предоставление государственной поддержки по обеспечению жильем отдельным категориям граждан, установленным федеральным и/или областным законодательством

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма 2

	Мероприятие 2.1
	Регистрация прав муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, в том числе проведение работ по постановке на кадастровый учет объектов недвижимого имущества

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	244,5
	132,2
	90
	140

	Бюджет округа
	244,5
	132,2
	90
	140

	Мероприятие 2.2
	Проведение работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков, находящихся в собственности округа и государственной не разграниченной собственности, необходимых для осуществления полномочий округа
	Администрация
Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	209,3
	292,1
	150
	200

	Бюджет округа
	209,3
	292,1
	150
	200

	Мероприятие 2.3
	Определение,  с привлечением независимых оценщиков, рыночной стоимости либо начальной цены права на заключение договоров аренды объектов движимого и недвижимого имущества округа, в том числе земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной собственности
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего, в том числе
	74
	63,8
	90
	90

	Бюджет округа
	74
	63,8
	90
	90

	Мероприятие 2.4

	Проведение кадастровых работ по  формированию земельных участков,
предназначенных для предоставления бесплатно в собственность отдельным категориям граждан
	Администрация
Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	28
	36,9
	100
	100

	Бюджет округа
	28
	36,9
	100
	100

	Мероприятие 2.5.
	Перечисление  взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Администрация
Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	всего, в том числе

	104,7
	112,6

	105

	105

	Бюджет округа
	104,7

	112,6

	105

	105

	Мероприятие 2.6
	 Проведение работ по подготовке  проектов планировки и межевания территории
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального
округа
	всего, в том числе

	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.7
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	всего, в том числе

	190,5
	376,4
	300
	200

	Бюджет округа
	190,5
	294,9
	300
	200

	Областной бюджет
	0
	81,5
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.8.
	Приобретение земельных участков в собственность округа
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего, в том числе:
	0
	550
	0
	0

	Бюджет округа
	     0

	550
	0
	0

	Мероприятие Р1
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего, в том числе:
	3445,6
	3423,5
	3796,9
	3796,9

	Областной бюджет
	3445,6
	3423,5
	3796,9
	3796,9

Приложение 5
к муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора
(показателя)
	Ед. измерения
	Значение показателей, годы

	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Вовлечение  в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения, осуществление государственной регистрация права муниципальной собственности округа.
	1.доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности округа
	%
	95
	96
	97
	98

	2. сумма доходов от сдачи в аренду муниципального имущества и его продажи
	тыс.руб.
	300
	1622,5
	300
	300

	3. сумма доходов от арендной платы за земельные участки,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды и продажи земельных участков

	тыс.руб.
	2500
	3348
	2000
	2000

	2.
	Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков либо единовременной денежной выплаты гражданам имеющих трех и более детей
	4. число земельных участков, предоставленных бесплатно отдельным категориям граждан

	шт.
	8
	3
	10
	10

	5. число выданных единовременных денежных выплат
	шт.
	17
	16
	15
	15

	3
	 Проведение капитального ремонта общего
  имущества многоквартирных
  домов,   включенных в
  региональную       программу
  капитального ремонта
 общего имущества
   многоквартирных домов, в
   части жилых и нежилых
  помещений, находящихся в     муниципальной собственности
  Кичменгско-Городецкого     муниципального округа

	6.оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	%
	100
	100
	100
	100

	4
	Проведение комплексных кадастровых работ
	7. число кадастровых кварталов, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы
	шт.
	1
	6
	2
	1

	5
	Предоставление единовременной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, в том числе ветеранам ВОВ; ветеранам боевых действий, инвалидов, семьям имеющих детей инвалидов, вставших на учет нуждающихся до 1 января 2005 года
	8. количество граждан, получивших единовременную выплату на приобретение (строительство) жилого помещения
	шт.
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg